MOÇÃO Nº 41 / 2023

Autor: Ver. Leandro Morais

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO à Fioline Sportswear, pela colaboração e organização do Passeio Ciclístico Abril Azul, ocorrido no dia 30 de abril de 2023.

JUSTIFICATIVA

O Abril Azul é um evento anual que tem como objetivo conscientizar a população sobre o autismo e promover a inclusão social das pessoas com Transtorno do Espectro Autista (TEA). Este ano, o passeio ciclístico reuniu centenas de pessoas nas ruas da cidade, e contou com o apoio imprescindível da Fioline Sportswear.
Com essa atitude de comprometimento e responsabilidade social, a Fioline Sportswear se destacou como uma empresa cidadã, preocupada com a promoção da inclusão e do bem-estar da comunidade. Agradecemos e reconhecemos a importância da sua colaboração para o sucesso do Passeio Ciclístico Abril Azul e para a causa do autismo em nossa cidade.

Sala das Sessões, 9 de maio de 2023.

[bookmark: _GoBack]Apraz-me cumprimentá-lo(a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO de autoria do Ver. Leandro Morais, chancelada pelos demais Vereadores. Sem outro particular, valemo-nos do ensejo para expressar, em nome do Poder Legislativo, renovados protestos de apreço e consideração.

Leandro Morais
PRESIDENTE DA MESA